

DEPARTAMENTO DE EL PARAÍSO Resoluciones emitidas por la Corporación Municipal De Teupasenti Secretaria Municipal Actas No. 74 y 75 mes de septiembre 2020





N.º ACTA	FECHA DE INGRESO	PETICIONARIO/ RECURRENTE	N.º RESOLUCIÓN	FECHA DE LA RESOLUCION	ESTADO DE LA RESOLUCION	TIPO DE ACCION
74	9 septiembre	Corporación Municipal	1	9 septiembre 2020	aprobado	NO HAY ACUERDOS.
75	21 septiembre	Corporación Municipal	1	21 septiembre 2020	Aprobado	 Conferir poder al Abogado German Genaro Avila Amador, con relación al aprovechamiento ilegal de madera en Santa cruz jurisdicción del municipio de Teupasenti, por INCOMSA para que represente a la Municipalidad de Teupasenti, en dicho caso. Aprobación celebración en Acción de Gracias por un aniversario más del municipio de Teupasenti.

Oralia P. de Zamora Secretaria Municipal



Alcaldía Municipal de Teupasenti Departamento de El Paraíso Honduras, C.A. Tel. 2793-8031 - municipalidadteupasenti@gmail.com



CERTIFICACION

La suscrita secretaria Municipal de Teupasenti, departamento de El Paraíso, CERTIFICA: Que en el Libro de Actas Municipales que se lleva en el presente año, se encuentra el punto de acta que literalmente dice: ACTA Nº. 75-2020.-Sesión ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal de Teupasenti, departamento El Paraíso, 21 septiembre 2020, a las 11:25 AM, en el Salón Municipal presidio la sesión la LICDA. GREGORIA MERCEDES PALMA SEGURA en su condición de alcaldesa por ley y de los señores regidores por el orden: SR. EDILBERTO LOPEZ DIAZ, PM: JOSE NATIVIDAD MURILLO GARAY. - BACH. ABEL MARTINEZ SIERRA. - TU. MERLY YANILEK CERRATO PALADA. - LIC. SANTOS MELECIO PONCE MURILLO. - SR. JUAN PABLO ARTICA. - LIC. REYNALDO LEONEL CERRATO ZAVALA, ausente regidor cuarto, por ante la Secretaria Municipal que da fe. 1......2.....3......4.....5......6.........7.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: La Honorable Corporación Municipal por unanimidad acuerda celebrar en Acción de Gracias el aniversario del municipio, el 1º de octubre, para no dejar desapercibido la fecha, se hará la entrega de reconocimientos a maestros, el evento será con la presencia de representación de autoridades municipales, empleados y corporación ,algo sencillo. No habiendo más de que tratar se levantó la sesión a la 4:25 pm. - Sello y firma: Licda. Gregoria Mercedes Palma Segura alcaldesa por ley, firmas de los señores regidores por su orden: SR. EDILBERTO LOPEZ DIAZ, PM: JOSE NATIVIDAD MURILLO GARAY. - BACH. ABEL MARTINEZ SIERRA. - TU. MERLY YANILEK CERRATO PALADA. - LIC. SANTOS MELECIO PONCE MURILLO. - SR. JUAN PABLO ARTICA, - LIC. REYNALDO LEONEL CERRATO ZAVALA, firma y sello: Oralía P. de Zamora. Secretaria Municipal.

ES CONFORME A SU ORIGINAL: Extendida en el municipio de Teupasenti, departamento El Paraíso, a los catorce dias del mes de octubre del año dos mil veinte.

Oralia P. Murillo Secretaria Municipal.

DE TEUP

EUPASENT S



Alcaldía Municipal de Teupasenti Departamento de El Paraíso Honduras, C.A. Tel. 2793-8031 — municipalidadteupasenti@gmail.com



CERTIFICACIÓN

La suscrita secretaria Municipal de Teupasenti, departamento de El Paraíso, CERTIFICA: Que en el Libro de Actas Municipales que se lleva en el presente año, se encuentra el punto de acta que literalmente dice: ACTA Nº. 75-2020.-Sesión ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal de Teupasenti, departamento El Paraíso, 21 septiembre 2020, a las 11:25 AM, en el Salón Municipal presidio la sesión la LICDA. GREGORIA MERCEDES PALMA SEGURA en su condición de alcaldesa por ley y de los señores regidores por el orden: SR. EDILBERTO LOPEZ DIAZ, PM: JOSE NATIVIDAD MURILLO GARAY. - BACH. ABEL MARTINEZ SIERRA. - TU, MERLY YANILEK CERRATO PALADA. - LIC. SANTOS MELECIO PONCE MURILLO. - SR. JUAN PABLO ARTICA. - LIC. REYNALDO LEONEL CERRATO ZAVALA, ausente regidor cuarto, por ante la Secretaria Municipal 1......2.....3......4.....5......6........7.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: La Honorable Corporación Municipal, una vez estar al tanto de los informes (se adjuntan) realizados por la comisión delegada en sesión de corporación del 17 de agosto del presente año, para verificar el aprovechamiento de madera de pino en pie y en rollo en la aldea de Santa Cruz jurisdicción del municipio de Teupasenti, departamento El Paraíso por la Sociedad Mercantil denominada Industrialización y Comercialización de la Madera S. A. de C. V.(INCOMSA), por unanimidad acuerda conferir poder al Abogado German Avila Amador, Identidad No. 0816-1949-00326, carné CAH. 9422, con residencia en la Colonia Las Colinas de la ciudad de El Paraíso, para que represente a la Municipalidad de Teupasenti, ante las instancias que amerite llevar el caso. No habiendo más de que tratar se levantó la sesión a la 4:25 pm. - Sello y firma: Licda. Gregoria Mercedes Palma Segura alcaldesa por ley, firmas de los señores regidores por su orden: SR. EDILBERTO LOPEZ DIAZ, PM: JOSE NATIVIDAD MURILLO GARAY. - BACH. ABEL MARTINEZ SIERRA. - TU, MERLY YANILEK CERRATO PALADA. - LIC. SANTOS MELECIO PONCE MURILLO. - SR. JUAN PABLO ARTICA. - LIC. REYNALDO LEONEL CERRATO ZAVALA, firma y sello: Oralia P. de Zamora. Secretaria Municipal.

ES CONFORME A SU ORIGINAL: Extendida en el municipio de Teupasenti, departamento El Paraíso, a los catorce

Oralia P. Murillo Secretaria Municipal.

SECRETARIA &